13:00-15:00

二、 现场会议地点：成都市高新区九兴大道 12 号

三、 会议主持：董事长 孙立成

四、 会议记录：李美慧

五、 会议审议内容

序号 会议议案 汇报部门 汇报人 页码

非累积投票议案

1
《关于调整公司 2025年度日常性关

联交易预计金额的议案》
财务部 冯 静 5

六、 股东表决

七、 股东代表及见证律师计票和监票

八、 主持人宣读表决结果

九、 律师宣读法律意见书

十、 主持人宣读决议

十一、会议结束

2025年第六次临时股东会 四川路桥建设集团股份有限公司

5

四川路桥建设集团股份有限公司

关于调整公司 2025年度日常性关联交易预计金额的

议案

各位股东及股东代表：

公司先后于 2024 年 12 月 20 日、2025 年 1 月 6 日召开

了第八届董事会第四十九次会议和 2025 年第一次临时股东

会，会议审议通过了《关于公司预计 2025 年度日常性关联

交易金额的议案》，同意公司 2025 年度日常性关联交易预计

金额合计为 1,135.03 亿元。

截至 2025 年 9 月 30 日，公司已发生日常性关联交易金

额合计为 579.95 亿元（未经审计）。

结合本年度各项业务的实际推进情况，为满足生产经营

需要，并保证关联交易事项合规有效，公司拟对 2025 年度

日常性关联交易预计额度进行调整。其中，“出售商品”调减

0.78 亿元，“接受劳务”调减 8.14 亿元，“采购商品”调增 8.18

亿元，“提供劳务”调减 1.75 亿元，合计调减 2.49 亿元，调整

后公司 2025 年度日常性关联交易预计额度合计为 1,132.54

亿元。

2025 年度日常关联交易的执行情况及调整明细如下：

单位：人民币亿元

关联交易

类别
关联人

与单一关联人发生

交易金额在 300万以

上且达到上市公司

上一年度经审计净

资产 0.5%的关联人

调整前

2025年
预计金

额

本次调

整金额

调整后

2025年
预计金额

本年年初

至 9月 30
日与关联

人累计已

发生的交

易金额

出售商品 四川蜀道物流集团有限

公司及其子公司
1.00 -0.84 0.16 0.11

议案一

2025年第六次临时股东会 四川路桥建设集团股份有限公司

6

关联交易

类别
关联人

与单一关联人发生

交易金额在 300万以

上且达到上市公司

上一年度经审计净

资产 0.5%的关联人

调整前

2025年
预计金

额

本次调

整金额

调整后

2025年
预计金额

本年年初

至 9月 30
日与关联

人累计已

发生的交

易金额

出售商品

四川蜀道高速公路集团

有限公司及其子公司
0.03 1.25 1.28 0.87

四川蜀道城乡投资集团

有限责任公司及其子公

司

0.01 - 0.01 -

四川蜀道智慧交通集团

有限公司及其子公司
0.03 - 0.03 -

蜀道资本控股集团有限

公司及其子公司
0.03 - 0.03 -

四川藏区高速公路有限

责任公司及其子公司
0.20 -0.18 0.02 0.01

四川成渝高速公路股份

有限公司及其子公司
0.01 - 0.01 -

四川高速公路建设开发

集团有限公司及其子公

司

2.48 -1.52 0.96 0.87

其中：四川川西投资

管理有限责任公司
2.42 -1.48 0.94 0.86

四川蜀道铁路投资集团

有限责任公司及其子公

司

- 0.49 0.49 0.33

四川蜀道矿业集团股份

有限公司及其子公司
- 0.02 0.02 0.01

小计 3.79 -0.78 3.01 2.20

接受劳务

蜀道投资集团有限责任

公司
0.31 -0.30 0.01 -

四川蜀道城乡投资集团

有限责任公司及其子公

司

0.88 -0.62 0.26 0.18

四川蜀道智慧交通集团

有限公司及其子公司
26.60 -13.44 13.16 7.40

其中：四川高路信息

科技有限公司
26.11 -13.50 12.61 7.29

蜀道交通服务集团有限

责任公司及其子公司
0.10 - 0.10 -

四川高速公路建设开发

集团有限公司及其子公

司

1.80 -0.44 1.36 0.14

2025年第六次临时股东会 四川路桥建设集团股份有限公司

7

关联交易

类别
关联人

与单一关联人发生

交易金额在 300万以

上且达到上市公司

上一年度经审计净

资产 0.5%的关联人

调整前

2025年
预计金

额

本次调

整金额

调整后

2025年
预计金额

本年年初

至 9月 30
日与关联

人累计已

发生的交

易金额

接受劳务

四川蜀道铁路投资集团

有限责任公司及其子公

司

1.35 3.64 4.99 1.88

其中：四川蜀道建筑

科技有限公司
0.54 2.11 2.65 0.24

四川蜀道高速公路集团

有限公司及其子公司
0.19 2.28 2.47 0.32

四川蜀道物流集团有限

公司及其子公司
0.10 -0.06 0.04 0.02

蜀道资本控股集团有限

公司及其子公司
0.01 0.06 0.07 0.01

四川成渝高速公路股份

有限公司及其子公司
0.01 0.19 0.20 0.15

四川藏区高速公路有限

责任公司及其子公司
0.01 0.10 0.11 0.10

四川蜀道铁路运营管理

集团有限责任公司及其

子公司

0.10 - 0.10 -

四川蜀道清洁能源集团

有限公司及其子公司
- 0.12 0.12 0.09

蜀道集团其他附属企业 4.14 0.33 4.47 0.97
小计 35.60 -8.14 27.46 11.26

采购商品

蜀道投资集团有限责任

公司
69.85 17.46 87.31 47.07

蜀道交通服务集团有限

责任公司及其子公司
2.24 0.44 2.68 1.50

四川蜀道城乡投资集团

有限责任公司及其子公

司

13.48 -5.59 7.89 5.14

其中：四川蜀城广业

贸易有限公司
13.23 -5.38 7.85 5.11

四川蜀道铁路投资集团

有限责任公司及其子公

司

9.71 0.67 10.38 5.81

其中：四川蜀道建筑

科技有限公司
6.89 -1.81 5.08 1.85

其中：四川蜀铁投物

资有限公司
2.00 1.93 3.93 2.84

2025年第六次临时股东会 四川路桥建设集团股份有限公司

8

关联交易

类别
关联人

与单一关联人发生

交易金额在 300万以

上且达到上市公司

上一年度经审计净

资产 0.5%的关联人

调整前

2025年
预计金

额

本次调

整金额

调整后

2025年
预计金额

本年年初

至 9月 30
日与关联

人累计已

发生的交

易金额

采购商品

四川蜀道铁路运营管理

集团有限责任公司及其

子公司

2.00 0.60 2.60 2.01

四川蜀道物流集团有限

公司及其子公司
49.60 -7.23 42.37 24.63

其中：四川蜀物兴川

物流发展有限公司
7.61 1.12 8.73 5.72

其中：四川省交通物

资有限责任公司
2.61 -1.27 1.34 1.01

其中：四川蜀物广润

物流有限公司
19.53 -10.62 8.91 4.68

其中：四川蜀物路面

材料有限公司
4.59 0.37 4.96 2.24

其中：四川蜀物天府

建材有限公司
10.17 -0.50 9.67 6.25

其中：四川蜀物蓉欧

实业有限公司
2.58 0.15 2.73 0.49

其中：四川蜀物能源

有限公司
2.20 3.14 5.34 3.89

四川蜀道智慧交通集团

有限公司及其子公司
5.54 -1.98 3.56 0.03

其中：四川高路信息

科技有限公司
4.01 -1.51 2.50 -

四川蜀道高速公路集团

有限公司及其子公司
4.17 0.02 4.19 2.88

其中：四川蜀高创新

实业有限公司
4.17 0.02 4.19 2.88

四川藏区高速公路有限

责任公司及其子公司
10.70 -0.99 9.71 2.47

其中：四川藏高实业

有限责任公司
10.70 -0.99 9.71 2.47

四川高速公路建设开发

集团有限公司及其子公

司

17.20 2.99 20.19 7.78

其中：四川川西投资

管理有限责任公司
14.07 0.28 14.35 5.27

其中：四川省公路物

资有限责任公司
- 5.20 5.20 2.22

2025年第六次临时股东会 四川路桥建设集团股份有限公司

9

关联交易

类别
关联人

与单一关联人发生

交易金额在 300万以

上且达到上市公司

上一年度经审计净

资产 0.5%的关联人

调整前

2025年
预计金

额

本次调

整金额

调整后

2025年
预计金额

本年年初

至 9月 30
日与关联

人累计已

发生的交

易金额

采购商品

四川蜀道轨道交通集团

有限责任公司及其子公

司1

1.28 0.50 1.78 0.56

四川蜀道清洁能源集团

有限公司及其子公司
- 0.42 0.42 -

四川蜀道矿业集团股份

有限公司及其子公司
3.00 1.00 4.00 0.83

其中：四川路桥矿业

投资开发有限公司
3.00 0.80 3.80 0.69

蜀道集团其他附属企业 3.80 -0.13 3.67 0.30

小计 192.57 8.18 200.75 101.01

提供劳务

蜀道投资集团有限责任

公司
0.01 0.86 0.87 0.03

蜀道交通服务集团有限

责任公司及其子公司
0.01 0.30 0.31 0.01

蜀道资本控股集团有限

公司及其子公司
1.82 3.12 4.94 1.09

其中：四川雅康高速

公路有限责任公司
0.99 2.01 3.00 0.72

四川藏区高速公路有限

责任公司及其子公司
142.02 46.66 188.68 88.65

其中：四川久马高速

公路有限责任公司
13.20 1.96 15.16 10.38

其中：四川康新高速

公路有限责任公司
10.78 7.00 17.78 11.16

其中：四川泸石高速

公路有限责任公司
22.92 -7.55 15.37 10.59

其中：四川郎川高速

公路有限责任公司
25.00 21.56 46.56 31.71

其中：四川川汶高速

公路有限责任公司
25.00 20.59 45.59 13.69

其中：四川川红高速

公路有限责任公司
25.00 8.95 33.95 9.43

其中：四川成芦荥高

速公路有限责任公
20.00 -7.87 12.13 1.68

1 原名：四川蜀道新制式轨道集团有限责任公司，现已更名为四川蜀道轨道交通集团有限责任公司。

2025年第六次临时股东会 四川路桥建设集团股份有限公司

10

关联交易

类别
关联人

与单一关联人发生

交易金额在 300万以

上且达到上市公司

上一年度经审计净

资产 0.5%的关联人

调整前

2025年
预计金

额

本次调

整金额

调整后

2025年
预计金额

本年年初

至 9月 30
日与关联

人累计已

发生的交

易金额

提供劳务

司

四川成渝高速公路股份

有限公司及其子公司
22.31 -7.38 14.93 7.07

其中：四川成乐高速

公路有限责任公司
19.35 -9.43 9.92 5.34

四川高速公路建设开发

集团有限公司及其子公

司

369.63 -4.70 364.93 167.29

其中：四川成南高速

公路有限责任公司
12.28 5.52 17.80 8.40

其中：四川乐西高速

公路有限责任公司
19.96 -0.66 19.30 9.37

其中：四川沿江金宁

高速公路有限公司
15.80 6.83 22.63 10.14

其中：四川沿江宜金

高速公路有限公司
40.50 -7.29 33.21 20.84

其中：四川成绵苍巴

高速公路有限责任

公司

13.31 -0.40 12.91 8.12

其中：四川广绵高速

公路有限责任公司
81.88 -2.75 79.13 52.67

其中：四川开梁高速

公路有限责任公司
4.26 -1.93 2.33 0.36

其中：四川达州绕城

西段高速公路有限

责任公司

13.80 -4.29 9.51 3.26

其中：四川天眉乐高

速公路有限责任公

司

51.32 -16.16 35.16 15.97

其中：四川成内渝高

速公路有限责任公

司

28.24 -2.13 26.11 16.73

其中：四川大垫高速

公路有限责任公司
20.00 0.83 20.83 10.18

其中：四川德阳绕城

高速公路有限责任

公司

20.00 -2.83 17.17 0.56

2025年第六次临时股东会 四川路桥建设集团股份有限公司

11

关联交易

类别
关联人

与单一关联人发生

交易金额在 300万以

上且达到上市公司

上一年度经审计净

资产 0.5%的关联人

调整前

2025年
预计金

额

本次调

整金额

调整后

2025年
预计金额

本年年初

至 9月 30
日与关联

人累计已

发生的交

易金额

提供劳务

其中：四川攀盐高速

公路建设开发有限

公司

- 9.70 9.70 -

其中：四川绵九高速

公路有限责任公司
3.08 -0.09 2.99 2.19

其中：四川遂渝高速

公路有限责任公司
9.60 -0.38 9.22 3.98

其中：四川仁沐高速

公路有限责任公司
2.37 -1.24 1.13 0.40

其中：四川昭普高速

公路有限责任公司
- 8.73 8.73 -

其中：四川金西高速

公路有限责任公司
- 14.55 14.55 0.02

四川蜀道城乡投资集团

有限责任公司及其子公

司

44.20 -28.80 15.40 10.11

其中：四川恒景房地

产开发有限公司
6.16 -1.79 4.37 3.18

其中：四川和锦高铁

沿线新型城镇化投

资发展有限责任公

司

8.44 -6.50 1.94 1.51

其中：四川瑞成置业

有限责任公司
2.40 -1.29 1.11 0.85

其中：四川铁投宏锦

房地产开发有限公

司

16.81 -12.44 4.37 3.21

其中：四川卓锦投资

建设有限责任公司
2.88 -2.46 0.42 0.32

四川蜀道高速公路集团

有限公司及其子公司
241.37 -6.71 234.66 156.03

其中：四川宁西高速

公路建设开发有限

公司

45.10 -8.24 36.86 20.28

其中：四川会禄高速

公路有限公司
12.06 -2.31 9.75 6.62

其中：四川乐汉高速

公路有限责任公司
3.60 -0.11 3.49 0.71

2025年第六次临时股东会 四川路桥建设集团股份有限公司

12

关联交易

类别
关联人

与单一关联人发生

交易金额在 300万以

上且达到上市公司

上一年度经审计净

资产 0.5%的关联人

调整前

2025年
预计金

额

本次调

整金额

调整后

2025年
预计金额

本年年初

至 9月 30
日与关联

人累计已

发生的交

易金额

提供劳务

其中：四川乐资铜高

速公路有限公司
76.32 -36.94 39.38 27.54

其中：四川西香高速

建设开发有限公司
39.35 35.34 74.69 49.67

其中：四川沿江攀宁

高速公路有限公司
9.89 -0.30 9.59 4.45

其中：四川镇广高速

公路有限责任公司
47.49 5.55 53.04 45.14

其中：四川成宜高速

公路开发有限公司
5.40 -1.52 3.88 0.35

四川蜀道铁路投资集团

有限责任公司及其子公

司

38.58 -9.25 29.33 13.84

其中：四川蜀道建筑

科技有限公司
3.84 -0.12 3.72 0.06

其中：四川隆叙宜铁

路有限公司
8.64 -0.88 7.76 7.21

其中：绵遂内铁路有

限责任公司
21.80 -7.21 14.59 5.79

其中：四川蜀道电气

化建设有限公司
3.37 -1.12 2.25 -

四川蜀道铁路运营管理

集团有限责任公司及其

子公司

12.93 3.82 16.75 7.39

其中：四川成兰铁路

投资有限责任公司
2.16 2.64 4.80 -

其中：成自铁路有限

责任公司
7.26 -1.13 6.13 3.20

其中：成达万高速铁

路有限责任公司
2.28 2.57 4.85 4.18

四川蜀道物流集团有限

公司及其子公司
0.76 2.57 3.33 1.63

四川蜀道轨道交通集团

有限责任公司及其子公

司

22.13 -9.86 12.27 8.71

其中：四川都金山地

轨道交通有限责任
21.12 -9.46 11.66 8.71

2025年第六次临时股东会 四川路桥建设集团股份有限公司

13

关联交易

类别
关联人

与单一关联人发生

交易金额在 300万以

上且达到上市公司

上一年度经审计净

资产 0.5%的关联人

调整前

2025年
预计金

额

本次调

整金额

调整后

2025年
预计金额

本年年初

至 9月 30
日与关联

人累计已

发生的交

易金额

提供劳务

公司

四川蜀道智慧交通集团

有限公司及其子公司
0.14 0.14 0.28 0.12

四川蜀道清洁能源集团

有限公司及其子公司
2.88 2.02 4.90 2.60

其中：四川铁能电力

开发有限公司
0.09 4.25 4.34 2.60

四川蜀道矿业集团股份

有限公司及其子公司
- 4.56 4.56 0.05

其中：阿斯马拉矿业

股份公司
- 4.50 4.50 -

四川宏达股份有限公司

及其子公司
- 0.69 0.69 -

蜀道集团其他附属企业 0.28 0.21 0.49 0.33
小计 899.07 -1.75 897.32 464.95

关联租赁 蜀道集团及其附属企业 1.00 - 1.00 0.23
资金使用

费
蜀道集团及其附属企业 2.00 - 2.00 0.01

担保费 蜀道集团及其附属企业 1.00 - 1.00 0.29
合计 1,135.03 -2.49 1,132.54 579.95

注：本议案中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上的差异系由于四

舍五入造成的。

本议案已经公司第八届董事会第六十四次会议审议通

过，现提请各位股东及股东代表审议。

该事项构成关联交易，关联股东蜀道投资集团有限责任

公司、四川高速公路建设开发集团有限公司、四川藏区高速

公路有限责任公司、蜀道资本控股集团有限公司、四川高路

文化旅游发展有限责任公司需回避表决。

2025 年 12 月 12 日

	书签18
	首页
	目录